

Số: 04/KH-CĐBP

Bình Phước, ngày 10 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh giáo dục nghề nghiệp trình độ trung cấp, cao đẳng và cao đẳng sư phạm ngành Giáo dục Mầm non hệ chính quy năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1685/QĐ-LĐTĐ ngày 11/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập Trường Cao đẳng Sư phạm Bình Phước, Trường Cao đẳng Y tế Bình Phước vào Trường Cao đẳng nghề Bình Phước và đổi tên thành Trường Cao đẳng Bình Phước;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BLĐTBXH ngày 07/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động Thương binh và Xã hội về việc Quy định quy chế tuyển sinh và xác định chỉ tiêu tuyển sinh trình độ trung cấp, cao đẳng;

Căn cứ Thông tư 08/2020/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ đại học, tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Giấy chứng nhận số 57/2002/GCNĐKHĐ-TCGDNN ngày 26/7/2022 của Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp về đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 721/QĐ-UBND ngày 05/5/2023 của UBND Tỉnh Bình Phước về việc phê duyệt “Đề án tái cấu trúc trường Cao đẳng Bình Phước giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2045”;

Trường Cao đẳng Bình Phước xây dựng kế hoạch tuyển sinh giáo dục nghề nghiệp trình độ trung cấp, cao đẳng và tuyển sinh cao đẳng sư phạm ngành Giáo dục Mầm non hệ chính quy năm 2024, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Tổ chức tuyển sinh đúng, chính xác, nghiêm túc theo quy chế tuyển sinh.
2. Thực hiện chỉ tiêu được giao, đảm bảo tuyển được về số lượng, theo chỉ tiêu từng ngành, từng trình độ và hình thức đào tạo.
3. Duy trì và tăng quy mô học sinh, sinh viên hàng năm, cung cấp nguồn nhân lực đáp ứng theo nhu cầu lao động của địa phương.
4. Yêu cầu trường các phòng, khoa nắm chắc kế hoạch tổ chức triển khai về việc tuyển sinh của nhà trường, coi đây là nhiệm vụ sống còn của phòng, khoa, đồng thời gương mẫu đi đầu trong thực hiện nhiệm vụ, đôn đốc nhắc nhở viên chức thực hiện tốt các nhiệm vụ được phân công.

5. Tăng cường chuyên môn hoá cán bộ tuyển sinh trong nhà trường để công tác tư vấn đến thí sinh kịp thời, rõ ràng và bám sát kế hoạch tuyển sinh, thực hiện một cách linh hoạt phù hợp từng hình thức đào tạo, thời điểm tuyển sinh.

II. Nội dung tuyển sinh

1. Ngành nghề tuyển sinh:

STT	Mã ngành, nghề đào tạo	Tên ngành, nghề đào tạo	Chỉ tiêu (GCN)	Chỉ tiêu (Đề án)
I	Cao đẳng		290	385
1	6520227	Điện công nghiệp	20	35
2	6520225	Điện tử công nghiệp	20	35
3	6510216	Công nghệ Ô tô	25	35
4	6340302	Kế toán doanh nghiệp	30	35
5	6480202	Công nghệ thông tin	20	35
6	6720201	Dược (bao gồm liên thông chính quy)	70	70
7	6720301	Điều dưỡng	70	35
8	6720303	Hộ sinh	35	35
9	51140201	Giáo dục Mầm non	70
II	Trung cấp		415	840
1	5520227	Điện công nghiệp	20	140
2	5520225	Điện tử công nghiệp	20	140
3	5510216	Công nghệ Ô tô	25	105
4	5480202	Công nghệ thông tin	20	105
5	5340302	Kế toán doanh nghiệp	20	35
6	5520121	Cơ khí chế tạo (cắt gọt kim loại)	30	105
7	5720101	Y sĩ đa khoa	35	35
8	5720201	Dược	70	70
9	5720301	Điều dưỡng	70	35
10	5720303	Hộ sinh	70	35
11	5720602	Kỹ thuật xét nghiệm	35	35

2. Phương thức tuyển sinh, đối tượng tuyển sinh, phạm vi tuyển sinh, hồ sơ đăng ký xét tuyển, phương thức nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển.....Thực hiện đúng quy chế tuyển sinh của trường.

3. Thời gian nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển, thời gian xét tuyển

Xét tuyển cho đến khi nhập học đủ chỉ tiêu thì dừng lại, các đợt xét tuyển như sau:

Đợt 1: Từ tháng 4/2024 đến hết ngày 30/06/2024 công bố kết quả trúng tuyển 17h00 ngày 1/7/2024

Đợt 2: Từ ngày 2/7/2024 đến hết ngày 18/8/2024 công bố kết quả trúng tuyển 17h00 ngày 20/8/2024.

Đợt 3: Từ ngày 21/8/2023 đến hết ngày 30/9/2024 công bố kết quả trúng tuyển 17h00 ngày 02/10/2024.

Đợt 4: Xét bổ sung nếu thiếu chỉ tiêu: Từ ngày 03/10/2024 đến hết ngày 30/11/2024 công bố kết quả trúng tuyển 17h00 ngày 01/12/2024.

4. Địa điểm nhập hồ sơ đăng ký xét tuyển

Bộ phận tư vấn tuyển sinh, phòng Đào tạo Trường Cao đẳng Bình Phước
Cơ sở 1: Số 899 - Quốc lộ 14 - Phường Tân Bình - Thành Phố Đồng Xoài - tỉnh Bình Phước (Số điện thoại tư vấn: 02713.881.236; Cô Trang: 0987168096; Thầy Tài : 0987.338.630).

Cơ sở 2: Phường Thành Tâm, Thị Xã Chơn Thành, tỉnh Bình Phước (Số điện thoại tư vấn: 02713.691.007; Thầy Đức: 0379616300; Cô Tâm: 0974277841).

Cơ sở 3: Số 1, Đường Phạm Ngọc Thạch - Phường Tiến Thành - Thành Phố Đồng Xoài - Tỉnh Bình Phước.

Trang thông tin điện tử: www.cdbp.edu.vn

III. Phân công nhiệm vụ và thời gian thực hiện

Thời gian	Nhiệm vụ	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp
Tháng 1/2024	- Tổng kết TS năm 2023 Tham mưu: - Kế hoạch tuyển sinh - Thành lập Hội đồng TS, ban thư ký, ban tư vấn tuyển sinh. - Điều chỉnh, xây dựng lại đề án tuyển sinh 2024 - Dự trù kinh phí tuyển sinh	Phòng Đào tạo tham mưu Ban thư ký tuyển sinh	Phòng HC-TC và các Khoa Các Khoa Bộ phận kế toán
	- Thiết kế thông báo tuyển sinh; các quảng cáo; tờ rơi; quảng bá dưới nhiều hình thức - Thiết kế cho HS đăng ký online qua trang website nhà trường.	Ban tư vấn tuyển sinh	Bộ phận phụ trách trang website nhà trường
Tháng 2/2024	- Lên kế hoạch Tư vấn tuyển sinh. - Tập huấn tuyển sinh toàn trường (Giao nhiệm vụ cụ thể cho từng khoa)		Các khoa; và toàn bộ GV toàn trường Huy động HS-SV trong trường với nòng cốt là Đoàn Thanh

Thời gian	Nhiệm vụ	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp
	- Lên kế hoạch đi tiền trạm tới các trường; phòng giáo dục; kết hợp với các trường THCS lấy số liệu phân luồng HS trước. - Lên lịch trực tư vấn tuyển sinh tại phòng tuyển sinh ngoài công cơ sở chính và cơ sở 2.	Ban thư ký	niên. Ban tư vấn tuyển sinh và các khoa, GV các khoa..
Tháng 3,4/2024	- Tư vấn tuyển sinh - Có kế hoạch cụ thể; hình thức tư vấn; đối tượng tư vấn. - Lồng ghép tư vấn tuyển sinh với việc tổ chức thi đánh giá năng lực.	Ban tư vấn tuyển sinh	Phòng Đào tạo, và tất cả các đơn vị trong trường.
Tháng 4/2024 đến hết tháng 11/2024	- Tổ chức thu nhận hồ sơ tuyển sinh, xét tuyển theo đợt.	Ban thư ký tuyển sinh và các nhóm GV được phân công hỗ trợ tư vấn.	Phòng Đào tạo, phòng HC-TC và các Khoa. Hội đồng tuyển sinh
Tháng 12/2024	- Báo cáo tổng kết công tác tuyển sinh	Phòng Đào tạo, ban thư ký	Hội đồng tuyển sinh

V. Kinh phí thực hiện: (HĐ khoán việc)

- Dự kiến tuyển 315 HSSV x 500.000đ/HSSV = 157.500.000đ (HS cao đẳng).
- Dự kiến tuyển 740 HSSV x 100.000đ/HSSV = 74.000.000đ (HS trung cấp trong tỉnh)
- Dự kiến tuyển 100 HSSV x 300.000đ/HSSV = 30.000.000 (HS trung cấp ngoài tỉnh)

VI. Tổ chức thực hiện

1. Hiệu trưởng chỉ đạo trực tiếp công tác tuyển sinh, các Phó Hiệu trưởng chỉ đạo các bộ phận được phân công phụ trách tốt chức năng, nhiệm vụ của bộ phận.

2. Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh, Trưởng Ban thư ký, Trưởng các phòng, khoa triển khai phân công nhiệm vụ cụ thể để hoàn thành phần việc của mình và phối hợp chặt chẽ các đơn vị có liên quan để công tác tuyển sinh đạt hiệu quả.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, khó khăn cần báo cáo về Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh (thông qua Ban thư ký) để xem xét giải quyết kịp thời. / *mu*

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị thuộc Trường;
- Website Trường;
- Lưu: VT, ĐT. *mu*

HIỆU TRƯỞNG



Hà Văn Kiên